
1 
 

  Zápis ze zasedání výboru ČUS dne 1. 4. 2020 v 15 hod. – videokonference 

                                                     

Přítomni: prof. Babjuk, prof. Broďák, MUDr. Broul, doc. Doležel, prof. Hora, doc. Krhut,  
                 as. Matoušková, as. Petřík, prof. Zachoval, prim. Zámečník 
 
Omluveni: prim. Belej, doc. Veselý 

Za sekretariát ČUS: Bc. Čápová, Mgr. Črepová 
 

Prof. Zachoval zahajuje první distanční schůzi výboru ČUS a informuje členy výboru o 
následujících aktivitách souvisejících zejména s probíhající epidemií: 

Informovanost ohledně opatření v souvislosti s pandemií COVID-19 

- všechny důležité informace týkající se urologické péče vydávané vládními a státními 
institucemi, plátci a odbornými společnostmi jsou obratem zveřejňovány na našich 
webových stránkách a rozesílány hromadným mailingem 

- na našich webových stránkách byla zřízena záložka COVID, kde je archiv všech 
zveřejněných informací 

- výbor a revizní komise je svým členům kdykoli k dispozici stran pomoci při řešení 
problémů a odpovědí na dotazy a připomínky 

 

Vzdělávací akce: 

o Central European Meeting  
- podle posledních informací by měl být CEM přeložen na září/říjen 2020 
- plánovaná účast podpořených žadatelů bude bez negativního finančního dopadu pro 
ČUS 

 
o Konference EAU 

- konference EAU konaná zvyklým prezenčním způsobem byla zrušena 
- sekretariát zjistí přesnou výši finančních dopadů spojených s účastí podpořených členů 
společnosti  

 
o Semináře MARCUS 

- společnost Janssen-Cilag požádala o přesunutí 4 plánovaných jarních seminářů na 
podzim 2020 nebo na začátek příštího roku 
- výbor ČUS odsouhlasil přeložení jarních seminářů na 2. pololetí. Termíny budou 
vybrány ve spolupráci se společností Janssen-Cilag.  

 
o JEUS 2020 

- as. Petřík obeslal všechny přednášející a moderátory, informoval je o přesunutí akce na  
16. – 17. 4. 2021 
- i pro tento ročník bude podepsána smlouva o spolupráci mezi agenturou 4Education 
s.r.o. a ČLS JEP. Ve smlouvě je ustanovení, že je možné po dohodě termín akce změnit. 
Tak by byla smlouva platná i pro sympózium konané v příštím roce. As. Petřík navrhuje 
po podpisu smlouvy uhradit agentuře náklady, které vznikly během příprav tohoto 
ročníku.   
 
 

 



2 
 

o Výroční konference 2020 
- as. Petřík bude s ohledem na stávající situaci a možné ekonomické dopady s agenturou 
4Education s.r.o. v nejbližší době řešit uzavření smlouvy 

 

 
Specializační vzdělávání: 
 
o Kmenové zkoušky 

- zkoušky vypisuje každá lékařská fakulta samostatně. Podrobnosti ke kmenovým 
zkouškám zjistí doc. Veselý ve spolupráci se sekretariátem co nejdříve a podá informace.  
 

o Kurzy specializačního vzdělávání 
- prof. Broďák informuje, že kurz Dětská urologie proběhne distanční formou (e-learning) 
- prof. Babjuk informuje o plánovaném kurzu Onkourologie IV, který v rámci nadstavbové 
specializace v onkourologii proběhne distančně na platformě YouTube  
 

o Atestace 
- květnové atestace by měly proběhnout v plánovaném termínu, prof. Hora informuje, že 
v případě potřeby by bylo možné termín atestací posunout.  
- doc. Veselý a prof. Hora vytváří seznam přihlášených a jejich povinností, které musí 
k atestační zkoušce ještě doplnit. U všech chybějících povinností se hledá a velice 
pravděpodobně nalezne řešení jejich doplnění. 

 
 
Rezidenti: 
 
o Junior membership EAU 

- výbor ČUS odsouhlasil podporu uhrazení poplatku junior membership EAU všem 
žadatelům. MUDr. P. Skála z Českých Budějovic svojí žádost stáhnul. Celkem bude 
podpořeno 84 rezidentů. 
- o podporu požádala MUDr. J. Do Carmo Silva. Nyní je na stáži v Portugalsku, atestovat 
bude v ČR. Výbor její zařazení mezi ostatní žadatele schválil.  
 

 

Příští on-line setkání výboru ČUS proběhne ve středu 8. 4. v 15 hod. Organizátor doc. 
Veselý. 

 

Projednáno v termínu 12. 2. 2020 – 1. 4. 2020: 
 

 Schválena odpověď pro EAU k iniciativě Early detection of Prostate Cancer – 21. 2. 

2020 

 Schválena nominace prof. Marka Babjuka jako zástupce ČUS ve výběrovém řízení na 

poskytování akutní lůžkové péče v oboru urologie pro území Středočeského kraje. 

Výběrové řízení se uskuteční 12. 3. 2020 – 2. 3. 2020 

 Schválen program sympózia JEUS 2020 – 9. 3. 2020  

 Schválen přesun termínu sympózia JEUS 2020 na 16. – 17. 4. 2021 – 10. 3. 2020 

 Schválena refundace všech nákladů spojených s posunem termínu výroční 

konference EAU lékařům, jejichž účast na konferenci EAU schválil výbor 7. 1. 2020 – 

10. 3. 2020   

 Schválení aktualizovaných pravidel pro soutěž o nejlepší publikaci ČUS a složení 

komise pro udílení cen ČUS pro období 2019-2023 – 17. 3. 2020 

 Schválena Doporučení jak postupovat u závažných urologických onemocnění – 31. 3. 

2020 


